[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2025 № 1419
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации города Великие Луки от 20.12.2024 № 3667 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 № 2662 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 20.12.2024 № 3667 следующие изменения:
1.1. В разделе 2 паспорта муниципальной программы, строку таблицы 1. «Основные положения», касающуюся объема финансового обеспечения за весь период реализации, изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	1 292 443,8 тыс. руб.

1.2. В разделе 2 паспорта муниципальной программы, таблицу 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки» (всего), в том числе:
	1 292 443,8
	235 901,2
	220 243,2
	260 631,5
	192 477,9
	191 595,0
	191 595,0

	федеральный бюджет
	141 247,4
	13 408,6
	34 898,2
	72 827,1
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5

	областной бюджет
	8 580,7
	1 619,4
	1 086,6
	1 969,6
	1 301,7
	1 301,7
	1 301,7

	городской бюджет
	951 475,5
	188 783,0

	152 448,4
	154 024,8
	152 661,7
	151 778,8
	151 778,8

	внебюджетные средства
	191 140,2
	 32 090,2

	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0

1.3. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Е.А.Семенову.

Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина

	Приложение № 1 к постановлению Администрации

	Раздел 5

	СВЕДЕНИЯ

	о финансировании структурных элементов муниципальной программы

	"КУЛЬТУРА, СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ"

	(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Создание модельных муниципальных библиотек
	Всего, в том числе:
	11 253,7
	8 605,9
	882,0
	882,9
	882,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	7 920,0
	7 920,0

	областной бюджет;
	580,0
	580,0

	городской бюджет;
	2 753,7
	105,9
	882,0
	882,9
	882,9

	2.
	Модернизация региональных и муниципальных музеев
	Всего, в том числе:
	96 775,2
	0,0
	28 621,6
	68 153,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	94 174,6

	28 052,0
	66 122,6

	областной бюджет;
	951,3

	283,4
	667,9

	городской бюджет;
	1 649,3

	286,2
	1 363,1

	ИТОГО региональные проекты
	Всего, в том числе:
	108 028,9
	8 605,9
	29 503,6
	69 036,5
	882,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102 094,6
	7 920,0
	28 052,0
	66 122,6
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет;
	1 531,3
	580,0
	283,4
	667,9
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет;
	4 403,0
	105,9
	1 168,2
	2 246,0
	882,9
	0,0
	0,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности  сферы культуры города Великие Луки»
	Всего, в том числе:
	1 067 557,2
	197 690,6
	174 089,0
	173 944,4
	173 944,4
	173 944,4
	173 944,4
	1 067 557,2

	федеральный бюджет
	39 152,8
	5 488,6
	6 846,2
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5

	областной бюджет;
	395,4
	55,4
	69,2
	67,7
	67,7
	67,7
	67,7

	городской бюджет;
	836 868,8
	160 056,4
	135 363,6
	135 362,2
	135 362,2
	135 362,2
	135 362,2

	внебюджетные источники
	191 140,2
	32 090,2
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие туризма в городе Великие Луки»
	Всего, в том числе:
	7 003,3
	1 461,8
	1 108,3
	1 108,3
	1 108,3
	1 108,3
	1 108,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет;
	1 754,0
	584,0
	234,0
	234,0
	234,0
	234,0
	234,0

	городской бюджет;
	5 249,3
	877,8
	874,3
	874,3
	874,3
	874,3
	874,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по содержанию,
благоустройству и ремонту воинских захоронений, объектов культурного наследия, памятников и памятных знаков на территории
города Великие Луки"
	Всего, в том числе:
	58 471,0
	19 453,5
	7 003,5
	8 003,5
	8 003,5
	8 003,5
	8 003,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет;
	4 900,0
	400,0
	500,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	городской бюджет;
	53 571,0
	19 053,5
	6 503,5
	7 003,5
	7 003,5
	7 003,5
	7 003,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности и выполнения функции органов власти и иных структур"
	Всего, в том числе:
	51 383,4
	8 689,4
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет;
	51 383,4
	8 689,4
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8
	8 538,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО комплексы процессных мероприятий
	Всего, в том числе:
	1 184 414,9
	227 295,3
	190 739,6
	191 595,0
	191 595,0
	191 595,0
	191 595,0

	федеральный бюджет
	39 152,8
	5 488,6
	6 846,2
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5

	областной бюджет;
	7 049,4
	1 039,4
	803,2
	1 301,7
	1 301,7
	1 301,7
	1 301,7

	городской бюджет;
	947 072,5
	188 677,1
	151 280,2
	151 778,8
	151 778,8
	151 778,8
	151 778,8

	внебюджетные источники
	191 140,2
	32 090,2
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	1 292 443,8
	235 901,2
	220 243,2
	260 631,5
	192 477,9
	191 595,0
	191 595,0

	федеральный бюджет;
	141 247,4
	13 408,6
	34 898,2
	72 827,1
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5

	областной бюджет;
	8 580,7
	1 619,4
	1 086,6
	1 969,6
	1 301,7
	1 301,7
	1 301,7

	городской бюджет;
	951 475,5
	188 783,0
	152 448,4
	154 024,8
	152 661,7
	151 778,8
	151 778,8

	внебюджетные источники
	191 140,2
	32 090,2
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0

КОПИЯ